令和２年４月２８日

葛城市立幼稚園保護者の皆様

葛 城 市 教 育 委 員 会

教育長   杉 澤  茂 二

新型コロナウイルス感染拡大防止のための臨時休園延長に伴う園児受け入れについて

 平素は、本市幼稚園教育の運営推進にご理解とご協力をいただき厚く御礼申し上げます。

さて、４月１６日に奈良県を含む全都道府県に「緊急事態宣言」が出され、依然として感染症の拡

大傾向は収まっていません。このような状況を受け、葛城市立幼稚園の臨時休園（預かり保育も中

止）を５月３１日（日）まで延長することと決定いたしました。

つきましては、４月と同様に、ご家庭の事情によりお子様の保育ができない場合は、各園におきま

して園児の受け入れを行いますので、下記の事項をご確認いただき、各園にお申し出ください。

なお、この度の臨時休園は、お子様の健康・安全を第一に考え、長時間大勢で集まることによる感

染リスクからお子様を守るための措置であることをご理解いただき、基本的には、ご家庭で過ごし

ていただきますようお願いします。

記

【受け入れ対象となる園児】

 ・ひとり親家庭や共働き家庭等、何らかの事情により、ご家庭にて園児を保育できない場合

 ・登園、降園の送迎が可能な場合

【受け入れ日時】

 ・５月７日（木）から５月３１日（日）まで（ただし、土・日・祝日を除く）

 ・午前８時３０分～午前１１時３０分

【申込方法】

 ・４月３０日（木）から、各園にて申込を受け付けます。

 ・必要事項をご記入のうえ、各園にご持参ください。

【その他の留意事項】

 ・利用日の朝、お子様の健康観察および検温を行い、健康観察表にご記入の上、ご持参ください。

 ・当日のお子様の健康状態により、受け入れできない場合があります。

 ・感染予防のため、集団による活動や遊びは行いません。

 ・感染予防のため、園児にはマスクの着用をお願いします。

※この度の園児受け入れについては、無償で行います。